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Ніжинська міська рада

VІI скликання

Протокол № 78

засідання постійної комісії міської ради 

з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, 

законності, правопорядку, антикорупційної політики, 

свободи слова та зв’язків з громадськістю

                                                                                               13. 11. 2017 р.

                                                                                               малий зал
Головуючий: Щербак О. В.

Присутні члени комісії: Безпалий О. В.; Галата Ю. В.;  Дзюба С. П.; Відсутні члени комісії: Коробка І. М.; Косенко М. Г.; Шевченко Н. О.

Присутні:
Білодід С. М., головний спеціаліст відділу спорту;

Віротченко К. А., юрист-консультант УЖКГ та Б;

Гомоляко А. О., депутат Ніжинської міської ради;

Колесник С. О., керуючий справами виконавчого комітету Ніжинської міської ради;
Крапивна С. М., головний спеціаліст відділу з питань організації діяльності міської ради та її виконавчого комітету;

Лега В. О., начальник відділу юридично-кадрового забезпечення;

Місан В. М., начальник відділу земельних відносин;

Осадчий С. О., заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради;

Пальоха В. В., начальник відділу аналітичної роботи та комунікацій з громадськістю;

Писаренко Л. В., начальник фінансового управління.

Радченко Н. І., депутат Ніжинської міської ради;

Салогуб В. В., секретар Ніжинської міської ради;

Сокол Н. В., журналіст газети «Вісті»;

Шалай І. В., депутат Ніжинської міської ради;
Юрченко О. А., економіст Ніжинської ЦМЛ ім. Галицького.

Порядок денний
1. Про списання боргу з орендної плати комунальному підприємству «Шляховик», як такої,  що вийшов термін позовної давності.
2. Про внесення змін та затвердження Додатку 32 рішення міської ради «Про затвердження бюджетних програм місцевого значення на 2017 рік» від 26 грудня 2016 року № 8-19/2016.
3.  Про внесення змін до рішення міської ради 7 скликання від 26 грудня 2016 року № 9-19/2016 «Про міський бюджет м. Ніжина на 2017 рік.»
4. Про внесення змін в Міську Програму медичного забезпечення хворих у разі амбулаторного лікування на 2017 рік затверджену рішенням Ніжинської міської ради 7 скликання № 8-19/2016 «Про бюджетні програми місцевого значення».
5. Про дозвіл на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність.
6. Про затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність, про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки та надання в оренду, припинення права користування на умовах оренди земельною ділянкою.
7. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки та зміни цільового призначення, припинення права користування земельними ділянками, внесення змін в рішення міської ради.
8. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам.
9. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам.
10. Про внесення змін до пункту 1рішення Ніжинської міської ради від 22 вересня 2015 року № 29-71/2015«Про утворення постійно діючої робочої групи з питань обліку та визначення черговості надання земельних ділянок учасникам АТО та членам їх сімей та затвердження Положення про дану постійно діючу робочу групу».

11.  Різне.
11.1. Про розгляд звернення Верховній Раді України, Кабінету Міністрів України, Народному депутату України Кодолі О. М.
11.2. Про розгляд Розпорядження Кабінету Міністрів України від 4 жовтня 2017 р. № 720-р «Деякі питання опалювального сезону 2017/18 року».
11.3. Про розгляд питання, порушеного депутатом Шалаєм І. В. щодо не відповідність знаків, дорожньої розмітки та лежачих поліцейських на вулицях міста Ніжина Статті 27 Закону України «Про дорожній рух».
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Поставив на голосування порядок денний. 

ВИРІШИЛИ: 

Затвердити порядок денний.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

Розгляд питань порядку денного:

1. Про списання боргу з орендної плати комунальному підприємству «Шляховик», як такої,  що вийшов термін позовної давності.
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх з проектом рішення. Зауважив про необхідність прийняття даного проекту рішення у зв’язку з закінчення терміну позовної давності.
ВИРІШИЛИ:

Рекомендувати до розгляду на сесії.РіР
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

2. Про внесення змін та затвердження Додатку 32 рішення міської ради «Про затвердження бюджетних програм місцевого значення на 2017 рік» від 26 грудня 2016 року № 8-19/2016.
СЛУХАЛИ:
Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх з проектом рішення.
ВИСТУПИЛИ:
Дзюба С. П., депутат міської ради.

Зауважив, що даний проект рішення підготовлений з метою реалізації Програми, а саме збільшення суми загального обсягу фінансових ресурсів, у зв’язку з виділенням додаткових коштів на черговій сесії Ніжинської міської ради.

ВИРІШИЛИ:

Рекомендувати до розгляду на сесії.РіР
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

3. Про внесення змін до рішення міської ради 7 скликання від 26 грудня 2016 року № 9-19/2016 «Про міський бюджет м. Ніжина на 2017 рік».

СЛУХАЛИ:

Писаренко Л. В., начальник фінансового управління.

Зазначила, що в даний проект рішення внесені наступні зміни:

1) включені додаткові міжбюджетні трансферти в сумі 3927,3 тис. грн.., надані місту в міжсесійний період;

2) збільшено доходи і видатки бюджету на 1354,7 тис. грн..;
3) додаткові кошти по загальному фонду розподілено на:

· збільшення лімітів на виплату заробітної плати в сумі 11158,9 тис. грн.;

· 8,8 тис. грн.. на відшкодування пільг з послуг зв’язку;

· 107,0 тис. грн.. на дотацію редакції газети «Вісті» для виплати зарплати працівникам у жовтні-грудні 2017 року;

· 80,0 тис. грн.. службі у справах дітей міськвиконкому для придбання новорічних подарунків дітям з малозабезпечених категорійних сімей;

4) зміни в межах затверджених бюджетних призначень.
ВИРІШИЛИ:

Рекомендувати до розгляду на сесії.РіР
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

4. Про внесення змін в Міську Програму медичного забезпечення хворих у разі амбулаторного лікування на 2017 рік затверджену рішенням Ніжинської міської ради 7 скликання № 8-19/2016 «Про бюджетні програми місцевого значення».

СЛУХАЛИ:
Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з проектом рішення. 

ВИСТУПИЛИ:

Юрченко О. А., економіст Ніжинської ЦМЛ ім. Галицького.

Зауважив, що даний проект рішення підготовлений у зв’язку із збільшенням амбулаторних хворих,  для забезпечення більш повної реалізації прав на безкоштовне та пільгове забезпечення лікарськими засобами пільгових категорій  мешканців міста  та хворих на окремі види захворювань.
ВИРІШИЛИ:

Рекомендувати до розгляду на сесії.РіР
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

5. Про дозвіл на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність.

СЛУХАЛИ:

Місан В. М., начальник відділу земельних відносин.


Внесла роз’яснення щодо змісту кожного з пунктів даного проекту рішення. Зауважила, що по даним земельним ділянкам має бути погодження головного архітектора, оскільки згідно генерального плану – це зона під індивідуальну забудову, а заявники просять під ОСГ.


Щербак О. В., голова комісії.


Наголосив, що рішення Ніжинської міської ради щодо надання земельних ділянок учасникам АТО по вул. Пустовгара / Прилуцька скасовано відповідно до рішення Апеляційного  суду Чернігівської області.
ВИРІШИЛИ:


Відправити на доопрацювання.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
6. Про затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність, про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки та надання в оренду, припинення права користування на умовах оренди земельною ділянкою.

СЛУХАЛИ:

Місан В. М., начальник відділу земельних відносин.


Внесла роз’яснення щодо змісту кожного з пунктів даного проекту рішення.
ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати до розгляду на сесії з такими зауваженнями:
1) пункт 1.3 зняти за заявою заявника;
2) пункти 1.4, 1.12, 1.14 підтримати за умови позитивного висновку головного архітектора;

3) всі інші пункти – підтримати.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

7. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки та зміни цільового призначення, припинення права користування земельними ділянками, внесення змін в рішення міської ради.

СЛУХАЛИ:
Місан В. М., начальник відділу земельних відносин.


Внесла роз’яснення щодо змісту кожного з пунктів даного проекту рішення.
ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати до розгляду на сесії з такими зауваженнями:
1) підтримати пункти 1.2, 1.4, 1.5, 2.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6;
2) відмовити по пунктам 1.1, 1.6, 1.10, 1.11, 1.12, 1.13, 1.16, 1.17, 4.1;

3) на окреме голосування пункт 1.15, за умови позитивного рішення комісії з питань обліку та визначення черговості надання земельних ділянок учасникам АТО та членам їх сімей;

4) відправити на доопрацювання пункти 1.18, 1.19, 1.20, за умови попереднього розгляду на комісії щодо надання земельних ділянок пільговим категоріям;
5) з’ясувати про можливість наявності конфлікту інтересів у депутата Ландаря Ю. М. по пункту 1.14.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

8. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам.

СЛУХАЛИ:
Місан В. М., начальник відділу земельних відносин.

Внесла роз’яснення щодо змісту кожного з пунктів даного проекту рішення.
Щербак О. В., голова комісії.

Вніс пропозицію щодо поновлення договорів оренди всім суб’єктам підприємницької діяльності строком на 3,5 місяці разом із врученням попереджень про розірвання договору оренди земельних ділянок. 
ВИРІШИЛИ:

Підтримати пропозицію Щербака О. В. Рекомендувати до розгляду на сесії з такими зауваженнями:
1) відмовити по пунктам 1.1, 1.2, 1.8, 1.13,  3.1;
2) підтримати пункти 1.3, 1.7 (до моменту реконструкції ТОВ «Коопринок»), 1.12, 1.17, 2.1, 4.1, 4.2;
3) підтримати на 3,5 місяці разом із врученням попереджень про розірвання договору оренди земельних ділянок пункти 1.4, 1.5, 1.6, 1.9, 1.1, 1.14, 1.15, 1.16, 1.18.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

9. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам.

СЛУХАЛИ:
Місан В. М., начальник відділу земельних відносин.

Внесла роз’яснення щодо змісту кожного з пунктів даного проекту рішення.

Щербак О. В., голова комісії.

Зауважив, що пункти 2.2, 2.3 даного проекту рішення не відповідають Статті 92 Земельного кодексу України.
ВИРІШИЛИ:

Рекомендувати до розгляду на сесії з такими зауваженнями:
1) відмовити по пунктам 1.1, 2.1, 2.2, 2.3;
2) підтримати пункти 1.2, 1.3, 3.1, 4.1, 5.1, 5.2, 5.3;
3) по пункту 3.1 підтримати до 01 травня 2018 року (моменту реконструкції центральної частини міста).

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
10. Про внесення змін до пункту 1рішення Ніжинської міської ради від 22 вересня 2015 року № 29-71/2015«Про утворення постійно діючої робочої групи з питань обліку та визначення черговості надання земельних ділянок учасникам АТО та членам їх сімей та затвердження Положення про дану постійно діючу робочу групу».
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИСТУПИЛИ:

Місан В. М., начальник відділу земельних відносин.


Повідомила про те, що даний проект рішення підготовлений з метою внесення змін до складу постійно діючої робочої групи з питань обліку та визначення черговості надання земельних ділянок учасникам АТО та членам їх сімей, у зв’язку зі зміною головного спеціаліста відділу земельних відносин, який є секретарем даної робочої групи.
ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
11. Про надання дозволу щодо прийняття в комунальну власність територіальної громади міста Ніжина квартирний (багатоповерховий) житловий будинок за адресою: Чернігівська обл., м. Ніжин, вул. Коцюбинського, 54. 
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИСТУПИЛИ:


Гомоляко А. О., депутат міської ради.

Повідомив про те, що даний проект рішення має технічний характер, оскільки дозволяє прийняти безкоштовно на балансовий облік квартирний (багатоповерховий) житловий будинок за адресою: Чернігівська обл., м.Ніжин, вул. Коцюбинського,54. З подальшою передачею на балансовий облік комунальному підприємству «Служба Єдиного Замовника».

ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
12. Різне.

12.1. Про розгляд звернення Верховній Раді України, Кабінету Міністрів України, Народному депутату України Кодолі О. М.
СЛУХАЛИ:


Осадчий С. О., заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради.


Представив на розгляд комісії проект звернення.


Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх із змістом звернення.

ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
12.2. Про розгляд Розпорядження Кабінету Міністрів України від 4 жовтня 2017 р. № 720-р «Деякі питання опалювального сезону 2017/18 року».
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх із змістом Розпорядження КМУ.

ВИРІШИЛИ:



Прийняти до відома.
12.3. Про розгляд питання, порушеного депутатом Шалаєм І. В. щодо не відповідності знаків, дорожньої розмітки та лежачих поліцейських на вулицях міста Ніжина Статті 27 Закону України «Про дорожній рух».

СЛУХАЛИ:

Шалай І. В., депутат міської ради.


Звернувся до членів з комісії з питанням щодо не відповідності розміщення знаків, дорожньої розмітки та лежачих поліцейських на дорогах міста Ніжина, Статті 27 Закону України «Про дорожній рух» та проханням врегулювати дане питання.

ВИСТУПИЛИ:

Галата Ю. В., депутат міської ради.


Порушив питання про відсутність погодження КП «ВУКГ» з Національною поліцією щодо розташування сміттєвих баків біля автобусних зупинок.

ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати міському голові дати доручення:
1) начальнику управління житлово-комунального господарства та будівництва Кушніренку А. М. надати законодавчі роз’яснення, які регламентують встановлення сміттєво-приймальних контейнерів на вулицях міста Ніжина, зокрема на автобусних зупинках; 

2) начальнику транспортного відділу управління житлово-комунального господарства та будівництва Карпенку В. М. привести у відповідність до Статті 27 Закону України «Про дорожній рух» дорожні знаки та інші засоби регулювання дорожнього руху в місті Ніжині;

3) начальнику відділу містобудування та архітектури виконавчого комітету Ніжинської міської ради Мироненко В. Б. надати роз’яснення щодо відповідності нормативно-правовим та іншим законодавчим актам розташування сміттєвих баків на вулицях міста Ніжина.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
Голова комісії                                                                      О. В. Щербак
Протокол склала                                                                                          С. М. Крапивна
